**[2. reluo,** *a re- et l. luere, non est quod agnoscas PRISCILL. tract. 4, 80 Iordanes fluvius* in posteriora sua -ens (*cod., influens Kübler, Deutsche Lit. Zeitung 10, 1889, 812; locum inseras supra p. 654, 57sqq.*). *vix cf. reluvies.]*

**relupto** v. relucto(r).

**reluviēs** NOT. Tir. 82, 26 (*scrib. -bies*). *subst. fem. fictum videtur ad continentiam seriem a 82, 22 eluvies incipientem.*

**reluvium** FEST. *supra p. 587, 50sqq.* [*i. q. redivia, sc. d > l mutatione (falso) sabina nuncupata. cf. Walde-Hofmann II 425; Leumann, Gramm. 1977, 155. Mei.]*

**rely** v. reli-.

**rem** Zos(imi?) CIL IV 6165a et b (*in amphora*). *obscurum, nisi latet nomen proprium (e. g. Remmii).*

**remāccino,** *sc. remāchino,* -āre. *a re- et machinare (-ari).*

*i. q. rursus machinare (sc. molere, v. vol. VIII 18, 11sqq.; in iunctura abundanti):* ORIBAS. syn. 3, 79, 1 Aa p. 867 *ad cataplasma conficiendum* preparare forfures et iterum -maccinare (*sim. La, v. Mørland, Die lat. Oribasiusübers., 1932, 142; gr. πάλιν [ita coll. med. 9, 27, 1, πάλιν vel πάλιν codd. syn.]*).

**remacresco,** -cruī, -ere. *a re- et macrescere. fere i. q. emacrescere, extenuari (notione praeverbii dubia, fort. de eo, quod e statu pleno, florente recidit in maciem):* SVET. Dom. 18, 1 *fuit* deformis ... crurum gracilitate, quae tamen ei valitudine longa -erant (*remarcuerant var. l., emacr- Bentley, longiore macr- Jernstedt*).

**\*remaledico,** -dixī, -ere. *a re- et maledicere. pass. non legitur nisi impers. l. 56.*

*i. q. respondendo maledicere (saepe absolute, sed maledicentes indicantur per acc. obi. l. 68, dat. l. 64 [subaudiendum l. 56]); de iis, qui:*

**1 contra obiurgant, increpant sim. (cf. GLOSS. -o: ἀντιλοιδόρῳ. praeter SVET. usu christ., imprimis sec. l. 57):** SVET. Vesp. 9, 2 de iurgio quodam senatoris equitisque R(omani) ita pronuntiavit 'non oportere maledici senatoribus, -i ... fas ... esse'. VET. LAT. I Petr. 2, 23 (*cod. 32 [textu mutilo]*). Aug. in psalm. 137, 15. *al.* qui *Christus* cum malediceretur, non -bat (Cyp. patient. 9. *al.* -xit [*male- var. l.*], *gr. ἀντελοιδόρει [ἐλοι- var. l.]*, *Vulg. maledicebat [-bat var. l.]*). TERT. adv. Marc. 4, 16, 6 tantum patientiae pondus ... non modo non -endi, sed etiam benedicendi (*respic. Luc. 6, 28 benedicite maledicentibus, ut: 4, 27, 1 Christus* vetat -ere). AMBR. off. 1, 21, 94 quanto plus est non -ere quam non vindicare? parad. 12, 59 p. 320, 16 puer (*Matth. 18, 2sq.*) ... cum maledicitur, non -it. in psalm. 118 serm. 14, 28, 2 *Christus* maledicentibus non -xit (HIER. epist. 84, 1 m. -ere et adversarios talione mordere. LEANDER reg. 11, 2. *al.*). HIER. in Eph. 4, 23 p. 508<sup>D</sup> maledictus non -at. IVLIAN. epit. in psalm. 140, 3 *deus* labia munit, ne ad -endum aperiantur. Ps. IOH. MED. hom. 28 p. 820 si maledicentem te non -isti (VEREC. in cant. 9, 22 l. 17. REGVLA mag. 3, 37 maledicentes se non solum non -ere, sed magis benedicere [*item BENED. reg. 4, 32*]). **al.** **2 contra exsecrantur, mala imprecantur sim.:**

TERT. idol. 21, 4 per quem *Iovem* se maledictum indigne tulisse demonstraverat *aliquis* -ens (*antea:* cum illi ... dictum esset 'Iuppiter tibi sit iratus', respondisse *eum* 'immo tibi'). *cf. 21, 5 cum per ipsum Iovem -is*). 21, 5 ne per deum *verum* quidem -ere (et *male- trad.*), sed plane benedicere.

**remancipatio,** -ōnis f. *a remancipare. scrib. -cup- p. 999, 3.* [Bk.]

term. techn. iuris, i. q. actio remancipandi (accedit gen. obi. TAB. [iuxta alias struct. usum fere verba] vocis testantes), pron. poss. pro gen. TERT.): TAB. cer. Herculan. 66<sup>b</sup>, 1 remancipatio mancipior(um) trium, quae fiducia causa data sunt, ab creditoribus. VLP. coll. Mos. 16, 9, 2 si quis liber fuit (nec) (suppl. Mommsen) ex -e manumissus. in imag.: TERT. fug. 12, 4 per Christum redemptorem apud inferos -o nostra est et stipulatio nostra in caelis (postea: hominem ... ab inferis mercatus Christus in caelos). Bk.

**remancipio**, -āvī, -ātum, -āre. a re- et mancipare. scribitur remm- GAIVS inst. 1, 175 (in cod. saec. V), ri- l. 54. NOT. Tir. 44, 22 -at. inter verba act. I<sup>ae</sup> coniug. affert CHAR. gramm. p. 474, 19. de notione: FEST. p. 277 -tam Gallus Aelius esse ait, quae mancipata sit ab eo, cui in manum convenerit. GLOSS. -o: ἀντιπαροδίδωμι. ἀντιπαροχωρῶ. GLOSS.<sup>1</sup> II Philox. RE 142 -at: ἀντιπαροχωρεῖ, ἀντιπαροχωράει. 143 -o: ἀποκαθιστῶ. [confunditur in codd. c. (e)mancipare l. 33. 43.]

i. q. rursus mancipare (cui [rei] quis [quid] -etur, indicatur per dat. passim, per praepos. ad c. gerund. l. 54; opp. mancipare l. 12. 31. 51, mancipio dare l. 36sq. 49, manumittere l. 24sq. 41sq. al.): I strictius, sc. term. techn. iuris (ad rem v. e. g. Klingmüller, RE I A 585sq.); -atur:

**a** mulier, quae coemptione fiduciaria facta in cuiuslibet potestatem datur (cf. l. 12; suppl. fort. recte loco lacunoso GAIVS inst. 1, 137<sup>a</sup>, v. David-Nelson, comm. 1954, 175): GAIVS inst. 1, 115 (113 mulieres coemptione ... in manum conveniunt per mancipationem) mulier a coemptionatore -ta ei, cui ipsa velit, et ab eo ... manumissa eqs. 1, 115<sup>a</sup> si feminae coemptionem fecissent -taeque et manumissae fuissent (sim. 1, 195<sup>a</sup>).

**b** qui vel quod in potestatem eius, qui mancipavit alteri, revertitur: **a** homo (suppl. in addit. vix recte GAIVS inst. 1, 166, v. David-Nelson, loc. cit., 203sq.): GAIVS inst. 1, 134 filii in adoptionem dandi (tres mancipationes) et duae intercedentes manumissiones ... fiunt ...; deinde aut patri -atur ... aut non -at(ur) patri ...; sed sane commodius est patri -ari (item -atur filius: EPIT. Gai 1, 6, 4 cum tertio mancipatus fuerit filius a patre naturali fiduciario patri, hoc agere debet naturalis pater, ut ei a fiduciario patre -etur et a naturali patre manumittatur [emanc-, mancvar. II.]). **ibid.** in ceteris vero liberorum personis ... una ... mancipatio sufficit et aut -a(n)tur parenti aut non -a(n)tur. 1, 140 quem servum pater ea lege mancipio dedit, ut sibi -etur (postea: mancipio recipit). 1, 172 qui parens, filiam neptemve aut proneptem, alteri ea lege mancipio dedit, ut sibi -retur -tamque manumisit ([i.] item 1, 175). CHART. lat. ant. XII 521, 13 [saec. III] quidam f. suam mancipio dedit iterum ... fiducia, contracta, ut, [contractavi pap.] sibi remancipa(etur). **ibid.** 16 etiam tertio filiam suam ... mancipio dedit, remancipatum sibi manumisit). EPIT. Gai 1, 6, 5 nisi feminae, sc. filiae et neptes, vel nepotes masculi ex filio a patre fiduciario -ti fuerint et a naturali patre manumissi eqs. (emanc- cod. unus). **ibid.** si, -tum eum, sc. filiam vel neptem vel nepotem, sibi naturalis pater vel avus manumiserit eqs. ([i.] -tos cod. unus). **β** res: PAVL. sent. 2, 13, 3 debitor creditor vendere fiduciam non potest, sed alii ... vendere potest, ita ut ex pretio eiusdem pecuniam offerat creditori atque ita -tam sibi rem emptori praestet. frg. Vat. 51 ut nos proprietatem, quae illis, quos in potestate habemus, mancipio data (sit), ... -emus. BOETH. in top. Cic. 4 p. 340, 40 fiduciam ... acceptit, cuicumque res aliqua mancipatur, ut eam mancipanti -et (postea: reddat).

**2** laxius -atur, qui rursus obligationi, muneri cuilibet submittitur: INSCR. Année Épigr. 2009 n. 1376 (Coi; a. 371?) (qui sunt) origine (i. -gi-) curiales, rimanci(pentur ad subeunda munera) functionum publicarum (si recte legit supplevitque Feissel, Chiron 39, 2009, 314sq., coll. Cod. Theod. 12, 1, 76 [a. 371] qui origine sunt curiales, ad subeundam publicorum munerum functionem protrahantur; legerat rimand[...]) Degrassi, v. Année Épigr. 1947 n. 58).

deriv.: remancipatio.

**remancupatio** v. remancipatio.

**1. remando**, -āvī, -ātum, -āre. a re- et mandare. scribitur -mend- p. 1000, 7. NOT. Tir. 30, 67 -at. [confunditur in codd. c. mandare p. 1000, 28 (in falsa var. l. EVGIPI. epist. ad Pasch. 2). perperam pro demand- scriptum esse vid. TAB. devot. Année Épigr. 2004 n. 616 (Cremonae; fere saec. I<sup>1</sup>) id ego mando -ta (sc. nomina devovendorum?), quo is apud deos inferos ut pereant et defigantur (v. Solin, Anal. Epigr., 1998, 291). e lectione falsa, ut vid., l. 57.]

i. q. iterum vel retro mandare (accedit abundanter rursus p. 1000, 10; indicatur, quid -etur, per acc. obi. [accedente orat. recta] p. 1000, 10, pron. interrog. vel relat. p. 1000, 14. 25, acc. c. inf. p. 1000, 5, enunt. secund. c. quod [praeparatum per pron.] p. 1000, 24, orat. rectam p. 1000, 16. 20sq. [accedente verbo dicendi p. 1000, 18]; cui -etur, per dat. e. g. p. 1000, 1. 5, praepos. ad p. 1000, 24; opp. vel disting. mandare p. 1000, 14. 15. 22. 27): **1** respondendo, renuntiando, renuntiari iubendo: VET. LAT. I Macc. 13, 35 (rec. B) quidam viros misit ... ad Demetrium regem, ut

faceret remissionem regionibus Iudaeorum ...; et -vit ei rex Demetrius (seq. lacuna; gr. ἀπέστειλεν αὐτῷ ... κατὰ τοὺς λόγους τούτους καὶ ἀπεκρίθη αὐτῷ καὶ ἔγραψεν αὐτῷ ἐπιστολὴν τοιαύτην, de ceteris rec. v. ed.). EVTR. 2, 13, 1 (2, 12, 4 Pyrrus legatum misit, qui pacem ... peteret) -tum Pyrrus est a senatu eum cum Romanis ... pacem habere non posse. SCHOL. Hor. gloss. I epist. 1, 3, 30 ('debes hoc ... rescribere') scribere: id est -are (sim. 1, 15, 25 ['scribere te nobis'] scribere: -mendare). FAVST. Aug. c. Faust. 5, 1 (respic. Matth. 11, 2sq.) Iohannem baptistam ... Iesu auditis operibus quaerere ..., utrum ipse esset Christus, cui ... Iesus nec dignatus quidem est renuntiare, quod esset ipse, sed opera rursus eadem illi, quae iam dudum audierat, -vit: 'caeci vident eqs.' (cf. Matth. 11, 4 renuntiate ..., quae auditis et videtis eqs.). CONC. Carth. a. 525 p. 278 l. 233 (respondetur epistulae cuidam, cf. p. 277 l. 210sq. quod sinceritas vestra per ... (co)episcopos nostros verbo mandare dignata est) quae ... per ... episcopos -ta sunt (l. 236 respondere). COMMON. patr. 4, 12 l. 21 'mandavit abbas ...: iube mihi mandare, qualiter habeas ...'; ipse vero -vit ei: '...' (-vit dicens cod. unus; aliter gr. ed. Wortley, 2013, 289 n. 451 εἶπεν). VITAE patr. 5, 8, 13 iudex misit dicens: '...'; senex autem -vit ei dicens: '...' (gr. 8, 16 ἀντεδήλωσε λέγων). CASSIOD. hist. 9, 30, 27sq. imperatore dicente quiddam ..., per archidiaconum -vit Ambrosius: '...'; (28) ... imperator ... -vit: '...' (gr. Theodoret. 5, 18, 21 ἐδήλωσεν et 22 ἀντεδήλωσεν). 10, 12, 6 ferunt quidam haec eum Epiphanium mandasse Iohanni: '...'; at ille Iohannes -vit: '...' (gr. Socrat. 6, 14, 10 ἀντεδήλωσεν). RVSTIC. Conc.<sup>5</sup> I 4 p. 170, 1 (loq. episcopus) ad ea, quae nunc scripta sunt, hoc -o tantummodo, quod eqs. LIBERAT. 13 Conc.<sup>5</sup> II 5 p. 121, 2 quid Dioscorus -ret (cf. p. 120, 31 et 37 respondit). **2** denuo praecipiendo, imperando: VVLG. Is. 28, 10 (contextu parum perspicuo) manda, -a, manda, -a, ex(s)pecta, reex(s)pecta ([i.] vertitur hebr. מַשִּׁיב מַשִּׁיב מַשִּׁיב מַשִּׁיב ut 28, 13 [utrobique] mandare manda, m. m. var. l.). explicat HIER. in Is. 9, 28, 9 l. 33sq. G. id est: praecipe, praecipe, impera quae facere debeamus. ceterum v. ad loc. Koehler-Baumgartner, Hebr. and Aram. Lex. of the Old Test., 2004, II 1009).